Lectio v.

Regiis illum eleemósy- nis in páuperes erogándis præfectum, Joánnæ regínæ consciéntiæ sibi moderatórem ascívit. Cum

autem Wencesláus ab offi- cio institutóque decessís- set, atque in vítia præceps abriperétur; piæ autem cónjugis obstestatiónes et mónita graváte ferret, conténdere ausus est, ut in sacramentáli judíciosa- cerdóti crédita regínæ ar- cána sibi a Joánnæ pande- réntur. At Dei minister blandítiis primum, tor- méntis deínde, et cárceris squalóre tentátus, nefá- riæ regis cupiditáti fórtiter óbstetit. Furéntem ta- men Wenceslái ánimam cum ab exsecrándo pro- pósito nec humána nec divína jura deterrérent, suprénum agóne, quem instáre sibi athléta Christi nóverat, pópulo in concióné de impendéntibus étiam regni calamitátibus admónito, non obscuré prænuntiávit. Mox Boles- láviam proféctus, ad beá- tæ Vírginis imáginem antíquo cultu célebrem, cœléste præsidium ad certándum bónum certá- men effúsis précibus im- plorávit. Inde vespere reverténtem in pervigílio Domínicæ Ascensiónis rex e fenéstia conspicátus ar- césit; cumque vehemén- tius urgéret, et próximam

in aquis, si obluctári pér- geret, submersiónem in- tentáret, Joánnes invicta constántia terróres mi- násque refutávit. Itaque regis império in Moldá- vam flumen Pragám in- térfuens noctu dejéctus, illústrem martyrii corónam est consecúsus.

R. In servis suis, allelúia, * Consolábitur Deus, alle- lúia. **V.** Judicábit Dóminus pópulum suum, et in ser- vis suis. — Consolábitur.

Lectio vi.

Sacrílegum fácinus clam patrátum, et Mártiris glóriam insigne prodígium divínitas pate- fécit. Ubi enim exánime corpus secúndo flúmine vehi cœpit, ardéntes faces aquis supernatántes et discurréntes apparuérunt. Quamóbrem ex aréna po- strídie mane corpus elá- tum, canónici deínde, regis iram nihil tíméntes, in metropolitánam ecclé- siam solénni pompa in- tulérunt, et sepultúræ mandáruni. Cum autem in dies invícti sacerdotís memória miráculis, et má- xima fidélium, eórum præcípuè qui fama periclitántur, veneratióne crésceret, post annos de-

num ámplius trecéntos, in jurídica recognitióne cór- poris, quod sub humo tã- diu jacúerat, lingua ejus incorrúpta et vívida re- pèrta est : quæ sexto post anno judícibus a sede apo- stólica delegátis exhibita, novo prodígio repén- te intúmuit, et subobscurum rubórem in purpúream commutávit. His itaque aliisque signis rite probá- tis, Benedictus decimus- tértius Póntifex máximus die decimanóna mensis Mártii, anno salútis millé- simo septingentésimo vi- gésimo nono, primum hunc sacramentális sigílli assertórem, arcáni fidem ságuine obsignántem, sanctórum Mártiurum ca- tálogo ascrípsit.